2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.12.2020 года № 1286

	О внесении                   изменения
в постановление  администрации
Карталинского  муниципального
района от 24.10.2017 года  № 913

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 года № 502-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «Об аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
администрация  Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной  услуги «Заключение договора аренды на земли сельскохозяйственного назначения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 24.10.2017 года            № 913, «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора аренды на земли сельскохозяйственного назначения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности»» (с изменениями от 13.06.20185 года № 559, от 07.12.2020 года № 1174), следующее изменение:
пункт 9 главы II дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) с лицом, осуществляющим товарную аквакультуру (товарное рыбоводство) на основании договора пользования рыбоводным участком, находящимся в государственной или муниципальной собственности, для указанных целей (подпункт 29.1  пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской федерации).».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам Карталинского муниципального района Максимовскую Н.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

29.12.2020 ãîäà ¹ 1286

О внесении                   изменения

в постановление

администрации

Карталинского

муниципального

района от 24.10.2017 года

№

913

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì îò 27.12.2019

ãîäà ¹ 502

-

ÔÇ

«

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Çåìåëüíûé êîäåêñ Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè è

Ôåäåðàëüíûé çàêîí «

Îá àêâàêóëüòóðå (ðûáîâîäñòâå) è î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

»

,

àäìèíèñòðàöèÿ  Êàðòàëèíñêî

ãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà  ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè â à

äìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé  óñëóãè «

Çàêëþ÷åíèå äîãîâîðà àðåíäû íà çåìëè

ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî íàçíà÷åíèÿ, íàõîäÿùèåñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé èëè

ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè

»

,

óòâåð

æäåííûé ïîñòàíîâëåíèåì

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 24.10.2017 ãîäà

¹ 913,

«Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Çàêëþ÷åíèå äîãîâîðà àðåíäû íà çåìëè

ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîãî íàçíà÷

åíèÿ, íàõîäÿùèåñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé èëè

ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè»»

(ñ èçìåíåíèÿìè îò 13.06.20185 ãîäà ¹ 559,

îò

07.12.2020 ãîäà

¹ 1174),

ñëåäóþùåå èçìåíåíèå:

ïóíêò 9 ãëàâû

II

äîïîëíèòü ïîäïóíêòîì 14

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«

14

)

ñ ëèöîì, îñóùåñòâëÿþùèì

òîâàðíóþ àêâàêóëüòóðó (òîâàðíîå

ðûáîâîäñòâî) íà îñíîâàíèè äîãîâîðà ïîëüçîâàíèÿ ðûáîâîäíûì ó÷àñòêîì,

íàõîäÿùèìñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé èëè ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè, äëÿ

óêàçàííûõ öåëåé

(ïîäïóíêò 29.1  ïóíêòà 2 ñòàòüè 39.6 Çåìåëüíîãî êîäåêñà

Ðîññèéñêîé ôåäåð

àöèè)

.

».

2. Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

3.  Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

çàìåñòèòåëÿ ãëàâû ïî ìóíèöèïàëüíîìó èìóùåñòâó, çåìåëüíûì è ïðàâîâûì

âî

ïðîñàì Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ìàêñèìîâñêóþ Í.À.

Ãëàâà Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà                                                                       À.Ã. Âäîâèí